



## Rotarys internasjonale ungdomsutveksling

### Hva tilbys og hva dekker Rotary?

De to Rotaryklubbene; Hønefoss-Ringerike og Hønefoss Øst, samarbeider om å sende ut og ta imot en student med jevne mellomrom. Tilbudet omfatter ca. 11 måneders opphold og et fullt skoleår på tilsvarende nivå som hjemme. (High School nivå)

Studentene får dekket skoleutgifter, skolebøker og får fri skoleskyss. De bor kostnadsfritt hos vertsfamilier, normalt hos 3 familier i perioder à 3-4 måneder. De mottar lommepenger fra den lokale Rotaryklubben. Rotary arrangerer også rundreiser, turer og møter av forskjellig slag. En norsk student fra Ringerike reiste til Quebec i Canada i august 2015, og vender tilbake i juli 2016.

Som student vil du komme i kontakt med miljøer du aldri oppleve som turist, og du får oppleve landets kultur, folks væremåte og adferd fra innsiden. Opplevelsene vil stå i kø. Du vil tilegne deg et annet språk, og utvikle selvtillit og selvstendighet ved å måtte tilpasse deg andre forhold og ved selv å måtte ta en rekke hverdagslige avgjørelser. Du vil vokse i modenhet og få større innsikt og forståelse for mennesker som er annerledes. Dette vil være bidrag til å bygge ned barrierer mellom nasjoner og folk og å øke mulighetene for en mer fredfull fremtid.

Som utvekslingsstudent vil du vinne venner og bekjentskaper som i mange tilfelle viser seg å vare livet ut.



### Nettverket Rotary - Din sikkerhet:

I tillegg til vertsfamilien vil du få en egen fast rådgiver som er medlem i Rotaryklubben dit du kommer. Rådgiveren skal kunne trå til om det er behov enten i forhold til å ordne praktiske ting eller stille opp dersom det oppstår problemer.

### Hvor kan du reise?

I utgangspunktet alle land hvor Rotary er etablert. De mest vanlige land å reise til er: Australia, Brasil, New Zealand, USA, Canada, Sør-Afrika, Japan, Mexico og en del land i Europa som Frankrike, Tyskland, Spania mv.

### Hvem kan søke?

Du er elev på videregående og er i alderen 16 til 18 år ved utreise. Det betyr at du minst må ha avsluttet Vg 1 på videregående skole.

Søkeren må godkjennes av lokal Rotaryklubb og av Rotarys ungdomsutvekslingsprogram for distriktet - fordi klubben er ansvarlig for utvekslingen, men også fordi klubben vil være vertsklubb for en utenlandsk student i bytte for den norske som reiser ut.

### Krav til søkeren er:

- Alminnelig god helsetilstand.
- Gode karakterer på skolen.
- Utadventt og samfunnsorientert.
- Skriftlig tillatelse fra foreldre med forpliktelse til å dekke egenandelen
- Skriftlig bekreftelse fra foreldre om at de vil stille som vertsfamilie for en utenlandsk student.
- Skriftlig bekreftelse på at søker forplikter seg til å følge Rotarys regler og det regelverk som gjelder i vertslandet.

### Kostnader

Avhengig av hvilket land man reiser til vil kostnaden være i størrelsesorden 25.000 kroner. Dette omfatter flyreise fra Norge til bestemmelsesstedet og retur, forsikring samt en del effekter som marineblå blazer, sekk, bytteartikler, navneskilt, visittkort etc.

Rotarys utvekslingsprogram er i stor utstrekning basert på egeninnsats fra Rotarianeres side og viser seg derfor meget rimelige i forhold til andre organisasjoner. I tillegg til egenandelen og kostnader til reise/visum og forsikring må man regne med kostnad til personlig forbruk, kjøp av gaver og suvenirer. Deltakelse på turer i vertslandet kan beløpe seg til mer enn 10.000 kroner. Turene er frivillige og kostnader til disse vil derfor komme i tillegg.

### Vertsfamilier

Å være vertsfamilie betyr å få en sønn eller datter i huset for en 3-4 måneders periode. Studenten bør behandles som barn av familien og gli inn som et familiemedlem. De bør få et eget rom og anledning til å være for seg selv når de ønsker det. Vertsfamilien må engasjere seg i opplæring i norsk språk og norsk kultur. Når to kulturer møtes må begge parter tilpasse seg. All erfaring sier at det er en interessant, lærerik men fremfor alt morsom oppgave å være vertsfamilie. Ofte knyttes bånd som varer i årtier og som ofte resulterer i gjensidig besøk senere.

### Er dette noe for deg? Vil du gjerne ha mer informasjon?

Kontakt: **Joachim Friestad**

Mail: [janu06@live.no](mailto:janu06@live.no)

Telefon: **995 76 342** eller **32 12 05 18**.

**Søknadsfrist: 1. november**

